

معاون سازمان مالیاتی

مشوق مالیاتی دانش بنیان ها، شرکت ها را به ولع انداخته است



معرفی کرد، باید مشمول مشوق های گفته شده قرار بگیرد. توتونچی؛ با بیان اینکه در گذشته شاخص و متر مشخصی برای شناسایی این شرکت ها وجود نداشت، گفت: در حال حاضر مدعی هستند که شاخص های بسیار سختگیرانه مورد اعمال قرار گرفته و هر شرکتی را به عنوان دانش بنیان نمی پذیرند و تنها شرکت هایی که هزینه های تحقیق و توسعه بالایی دارند و در حوزه های تک قرا می گیرند جزء شرکت های دانش بنیان معرفی شوند.

منبع: انتخاب

شاخص های دانش بنیان بودن شرکت ها را مشخص کند. وی با اشاره به شرکت هایی که ارتباطی به تولیدات دانش بنیان ندارد اما در این طبقه قرار گرفته اند، تأکید کرد: با موردی مواجه بودیم که تولیدکننده گز در اصفهان، در مقطعی خود را به عنوان شرکت دانش بنیان جا زده بود. معاون سازمان امور مالیاتی، با بیان اینکه طبق قانون هر شرکتی را که به عنوان دانش بنیان به ما معرفی کنند مجبور هستیم بپذیریم، ادامه داد: براساس قانون جهش تولید دانش بنیان و قانون حمایت از تولید دانش بنیان، هر شرکتی را که معاونت علمی ریاست

شرکت های دانش بنیان نسبت به سایر شرکت ها در این است که تولید مبتنی بر هزینه های تحقیق و توسعه دارند از این رو شرکت ها به دنبال این هستند که این هزینه را از اصل مالیات کم کنند و به دلیل همین مزیت شرکت ها به ولع افتادند. به این ترتیب؛ با بیان اینکه در حال تهیه پیش نویس آیین نامه های قانون حمایت از تولید دانش بنیان هستیم، گفت: شرکت هایی حائز ویژگی های شرکت دانش بنیان هستند را معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مشخص می کند البته شناسایی درست این شرکت ها دغدغه سازمان امور مالیاتی هم است اما معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری براساس قانون

سعید توتونچی؛ معاون سازمان امور مالیاتی، از «هجوم و ولع» شرکت ها برای معرفی خود به عنوان شرکت دانش بنیان به منظور استفاده از معافیت های مالیاتی، خبر داد. او گفت: «با موردی مواجه بودیم که تولیدکننده گز در اصفهان خود را به عنوان شرکت دانش بنیان جا زده بود.» معاون سازمان امور مالیاتی، با بیان اینکه طبق قانون هر شرکتی را که به عنوان دانش بنیان به ما معرفی کنند مجبور هستیم بپذیریم، ادامه داد: براساس قانون جهش تولید دانش بنیان و قانون حمایت از تولید دانش بنیان، هر شرکتی را که معاونت علمی ریاست جمهوری به سازمان امور مالیاتی به عنوان شرکت دانش بنیان معرفی کرد، باید مشمول مشوق های گفته شده قرار بگیرد. توجه رهبری به حوزه تولیدات دانش بنیان و نام گذاری سال با عنوان «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» دولت را بر آن داشت که برای حمایت و رشد شرکت های دانش بنیان، مشوق هایی را در نظر بگیرد اما از این همین مشوق های اقتصادی، باعث هجوم شرکت ها و انواع کسبو کارها برای ثبت تولیدات و خدمات دانش بنیانی شد. همین رشد یکباره درخواست شرکت ها برای دانش بنیان محسوب شدن، دردسرهایی را برای دولت به ویژه سازمان امور مالیاتی به دنبال خواهد داشت چراکه مهم ترین مشوق های شرکت های دانش بنیان معافیت مالیاتی است. سعید توتونچی؛ معاون سازمان امور مالیاتی، درباره افزایش معرفی شرکت های دانش بنیان اظهار داشت: طرح حمایت از تولید دانش بنیان را مجلس تصویب، تبدیل به قانون کرد که اخیراً این قانون ابلاغ هم شد و در این طرح چند مشوق قوی و محکم برای شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: مضمون برخی از احکام این است هر شرکت دانش بنیان که تحقیق و توسعه انجام می دهد و تولید آن مبتنی بر تحقیق و توسعه است، با تشخیص معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هزینه های تحقیق و توسعه این شرکت از مجموع درآمدهای همان سال و سال های آینده آن کم شود، به معنای دیگر عملاً هزینه های آن شرکت به جای مالیات گذاشته می شود. معاون سازمان امور مالیاتی کشور، تأکید کرد: بنابر این مشوق ها، شرکت ها به جنب و جوش درآمده اند که تا کنال این قانون جدید تمام هزینه ای تحقیق و توسعه را پوشش دهند. می دانیم که تفاوت

یک صندوق ارز های دیجیتال در آمریکا اعلام ورشکستگی کرد!



با ادامه ریزش قیمت رمزارزها در جهان، یک صندوق پوشش ریسک ارز دیجیتال در آمریکا اعلام ورشکستگی کرد و خواستار حمایت دولتی در مقابل طلبکاران خود شد. به گزارش تسنیم به نقل از نشنال نیوز، براساس اسناد یک پرونده قضایی منتشر شده، صندوق پوشش ریسک ارزهای دیجیتال موسوم به «سرمایه سه پیکان» (۳AC) طبق فصل ۱۵ قانون ورشکستگی آمریکا که به بدهکاران خارجی اجازه می دهد از دارایی های خود در این کشور محافظت کنند، اعلام ورشکستگی کرد و خواستار حمایت دولتی در مقابل طلبکاران خود شد. پیش از این، روتیز در گزارشی اعلام کرده بود صندوق سرمایه سه پیکان که در سنگاپور مستقر شده، یکی از سرمایه گذاریانی است که از هجوم برای فروش در بازارهای ارز دیجیتال دچار ضرر و زیان شده و در حال انحلال است. براساس اسناد دادگاه، نمایندگان این صندوق روز جمعه گذشته در دادگاه ورشکستگی ایالات متحده در ناحیه جنوبی نیویورک درخواست خود را برای اعلام ورشکستگی ارائه کردند. روز پنجشنبه، سازمان تنظیم کننده مالی سنگاپور این صندوق را به فراتر رفتن از آستانه دارایی خود و ارائه اطلاعات نادرست متهم کرده بود. بنابر این گزارش، شرکت های غیر آمریکایی از فصل ۱۵ قانون ورشکستگی برای مقابله با طلبکارانی که می خواهند شکایت کنند با دارایی های آن ها را در ایالات متحده توقیف کنند، استفاده می کنند.

کاهش شدید تقاضا؛ عملاً واردات گوشی بالای ۶۰۰ دلار ممنوع است!



دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، با بیان اینکه برای واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار، ارزی تخصیص داده نمی شود، گفت: به دلیل کاهش تقاضا، فروشندهگان کالاها را با زیان و زیر قیمت می فروشند. به گزارش ایثنا، امیر اسحاقی؛ در مورد وضعیت بازار تلفن همراه، اظهار کرد: ۹۱ درصد نیاز بازار با گوشی های تلفن زیر ۶۰۰ دلار پاسخ داده می شود اما با توجه به افت شدید تقاضا، طی دو ماه گذشته شرکت ها و فروشندگان، گوشی را با زیان می فروشند چراکه باید تعهدات خارجی خود را تسویه کنند. دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، افزود: در حال حاضر ۲.۵ میلیون دستگاه تلفن همراه مصرف نشده در کشور داریم که از میانگین مصرف بالاست و فروشندگان، کالا را عملاً زیر قیمت می فروشند تا بدهی های خود را بدهند. اسحاقی اضافه کرد: اگرچه نرخ ارز نوسان کم به گوشی های زیر ۶۰۰ دلار تخصیص داده می شود به صورت موره چه وارد در حال افزایش اما باز هم شرکت ها کالا را با زیان می فروشند. وی در مورد واردات گوشی های تلفن بالای ۶۰۰ دلار، گفت: تقریباً از ۱۴ اردیبهشت ماه با واردات گوشی های برای ۶۰۰ دلار مشکل داریم زیرا فقط ویرایش ثبت سفارش این کالا اصلاح شده و هیچ گونه تخصیص و تأمین ارزی برای واردات انداخته نمی شود. اسحاقی افزود: هنوز کمیته مشترک اقدام ارزی بانک مرکزی و وزارت صمت در مورد تخصیص ارز این کالا به تصمیم نهایی نرسیده اند که همین امر موجب شده خرید و فروش پاسپورت و واردات کالای مسافری افزایش یابد. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۰ هزار کالای مسافری وارد کشور شده که نشان می دهد سوءاستفاده از این جریان به اوج خود رسیده است. دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی، اضافه کرد: عملاً واردات گوشی های تلفن بالای ۶۰۰ دلار متوقف بوده و کالاها وارد نشده نیز در گمرک دیو شده است. اما با سازمان توسعه تجارت ایران نامه نگاری هایی انجام دادیم و خواستار تعیین تکلیف کالاهای دیو شده و نحوه تخصیص ارز شدیم که مقرر شده هفته آینده کمیته اقدام ارزی جلسه ای در این خصوص برگزار کند. وی با بیان اینکه ارزش بازار از بین رفته است، گفت: در حال حاضر عرضه به شدت بالا بوده و تقاضا به پایین ترین حد ممکن رسیده است.

آیا بیت کوین به کانال ۱۳ هزار دلاری سقوط می کند؟

تحلیلگران بازار رمزارز پیش بینی کردند که یک «فرسایش» نهایی، قیمت بیت کوین را پیش از آنکه شرایط برای بهبود مساعد شود تا ۱۳ هزار دلار پایین می آورد. به گزارش سینتا به نقل از ایندپندنت، براساس تحلیل های تازه، قیمت بیت کوین پیش از بهبودی چشمگیر، سقوط بزرگ دیگری خواهد داشت. اکنون ارزش این ارز دیجیتال از بالاترین رکوردش در ماه نوامبر گذشته بیش از ۲۰ درصد سقوط کرده و در روز چهارشنبه هفته گذشته حدود ۲۰ هزار دلار دیوفروش شده است. تحلیلگران بازار رمزارز در شرکت پژوهشی مالی فاندسترز (Fundstrat) پیش بینی کردند که یک «فرسایش» نهایی، قیمت بیت کوین را پیش از آنکه شرایط برای بهبود مساعد شود تا ۱۳ هزار دلار پایین می آورد. این کاهش به مجموعه ضررهای بیت کوین نسبت به بالاترین قیمت آن در سال ۲۰۲۱ را به بیش از ۸۰ درصد می رساند که مشابه روند نزولی بعد از اوج های قبلی در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ است. افت دیگر نیز برابر با کاهش پنج مرحله ای است که در آن خرچ ها دیده می شود. مارک نیوتن؛ راهبردشناس فنی فاندسترز، روز سه شنبه هفته گذشته به یادداشتی پژوهشی نوشت: «بیشتر تحلیل های کوتاه مدت به احتمال بیش از حد متوسط برای نزول فرسایشی قیمت قبل از این کاهش اشاره می کند.» هشدار اولیه باید روی بسته شدن قیمت روزانه کمتر از ۲۰ هزار و ۴۹۱ دلار رخ بدهد. این در حالی است که زیر ۱۹ هزار و ۷۴۴ دلار امکان عقب نشینی را فراهم می کند تا محدوده ۱۷ هزار و ۵۹۲ دلار را بیازماید. از لحاظ فنی، نوسان های چندانی زیر ۱۷ هزار و ۵۹۲ دلار قبل از اینکه به ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۳ هزار دلار برسد وجود ندارد و پیش بینی می کنم جایگاه بسیار خوبی باشد تا خریداران میان مدت به خریدهای بلندمدت خود اضافه کنند. روند نزولی ارزش بیت کوین در هفت ماه گذشته با سقوط ماه گذشته توکن های ترانو وایس تی شدت گرفت که تقریباً یک شبه بیش از ۳۰ میلیارد دلار از دارایی های سرمایه گذاران را از بین برد. بعضی از مفسران بازار هشدار داده اند شاید این آخرین خسارت این رکود نباشد، چون چندین پروژه مالی غیرمتمرکز دیگر نیز در ماه های اخیر زیان های شدیدی را متحمل شده اند. اینکه بیت کوین از این جا به چه سمتی می رود به این بستگی دارد که فضای رمزارز در یکی از بدترین بازارهای نزولی تاریخ خود، و نیز تاب آوری اش در برابر عوامل کلان اقتصادی و تحول های ژئوپلیتیک غیر مرتبط با صنعت رمزارز چقدر دوام بیاورد. دکتر مارتن پینکسبوک، رئیس بخش زنجیره بلوکی (بلاک چین) و پژوهش در صرافی آنلاین رمزارز آپهولد (UpHold)، به ایندپندنت گفت: «همان طور که سرمایه گذار با تجربه ای می داند، نام گذاری بالا و پایین در معاملات کارابلانه های است.» بدیهی است که بیت کوین تمام سودش را نسبت به آخرین دور افزایش از دست داده و در مرحله حساسی قرار گرفته است. جنگ اوکراین، عرضه بیش از تقاضا در زنجیره تأمین و شبح تورم تا به امروز نگرانی های گسترده ای ایجاد کرده است. بیت کوین تاکنون نتوانسته است دقیقاً ثابت کند همان فضای امن ضد تورمی است که بزرگ ترین طرفدارانش اعتقاد داشتند این طور باشد.

اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور به اینترنت از ۳۵ هزار روستا عبور کرد

سیستان و بلوچستان (۸۴،۴ درصد) کردستان (۸۰،۸ درصد)، کهگیلویه و بویراحمد (۸۹،۲ درصد)، چهارمحال و بختیاری (۸۵،۹ درصد)، خوزستان (۸۹،۴ درصد)، لرستان (۸۵،۸ درصد)، زنجان (۸۷،۴ درصد)، آذربایجان غربی (۸۰،۸ درصد)، آذربایجان شرقی (۸۴،۳ درصد)، سمنان (۸۷،۶ درصد)، قزوین (۸۴،۳ درصد)، کرمان (۸۱،۷ درصد)، فارس (۸۹،۳ درصد)، اردبیل (۸۲،۸ درصد) به اینترنت، کمتر از ۹۵ درصد است.

براساس قولی که وزارت ارتباطات داده است تا پایان ۱۴۰۱، پوشش اینترنت روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور باید به ۹۵ درصد برسد. برای دستیابی به این هدف نیاز است اتصال اینترنت در بیش از ۲۰ روستای کشور به ۹۵ درصد برسد. وضعیت اتصال روستاهای اصفهان (۹۴،۱ درصد)، کرمانشاه (۹۲،۸ درصد)، گیلان (۹۳،۵ درصد)، ایلام (۹۵،۲ درصد)، خراسان شمالی (۹۲،۵ درصد)، هرمزگان (۹۱،۸ درصد)، خراسان رضوی (۹۰،۶ درصد)،

تا اتصال آن ها کیفیت قابل قبولی ندارد. به همین دلیل برنامه توسعه اینترنت روستایی را با جدیت بیشتر در دستور کار خود قرار دادند. اواسط خردادماه سال جاری، ایرج روحی؛ مشاور وزیر ارتباطات در توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات، به ایرنا، گفت: از زمان استقرار دولت سیزدهم تاکنون، بیش از یک هزار و ۶۰۰ روستا به اینترنت متصل شده اند، از این تعداد روستا، برخی اصلاً به اینترنت دسترسی نداشتند و دسترسی برخی دیگر بسیار ضعیف

براساس آخرین آمار اتصال روستاهای کشور به اینترنت، اکنون بیش از ۳۵ هزار روستا به اینترنت متصل هستند. به گزارش ایرنا، اتصال روستاهای کشور به اینترنت، از جمله مهم ترین اهداف دولت است. یکی از اولین اقدامات وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم، بررسی وضعیت اتصال و کیفیت دسترسی روستایی به اینترنت بود. در این بررسی مشخص شد، حدود ۲۰ درصد از روستاهای کل کشور به اینترنت متصل نیستند

تویچ، پرمخاطب ترین سرویس استریم بازی دنیای فیلتر شد

از کاربران در یک هفته گذشته از کند شدن شدید برخی برنامه ها از جمله اینستاگرام خبر می دهند که این کندی با استفاده از فیلتر شکن برطرف می شود. پیش از این محمد امینی، فعال حوزه دیتاستر و اینترنت گفته بود که: «بخشی که مشخص نیست کیجاست، هر IP که دوست داشته باشند می بندند یا ترافیک برخی سرویس ها مانند اینستاگرام را کاهش می دهند.» کاهش سرعت اینترنت اینستاگرام براساس ادعاهایی که در چند روز گذشته مطرح شده مانند اتفاقی است که برای پیام رسان وایبر رخ داده است. بهار سال ۱۳۹۲ به جای فیلتر مستقیم پیام رسان وایبر، استفاده از امکانات این پیام رسان برای کاربران با کندی همراه شد به طوری که ارسال عکس یا فیلم و حتی متن با سرعت بسیار کم صورت می گرفت. در نهایت بعد از کندی ای کاربران به استفاده از پیام رسان تلگرام کوچ کردند. کندی شدن و گمانه زنی برای فیلترینگ اینستاگرام هم در حالی در شبکه های اجتماعی مطرح می شود که هفته گذشته وزیر ارتباطات اعلام کرد فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام شایعه است.

منبع: زومیت

شدن بسیاری از فیلتر شکن ها خبر داده اند. برخی کسب کارها اعلام کرده اند که اختلال به وجود آمده در چند هفته اخیر روی شبکه اینترنت از سمت زیرساخت نیست و از سمت سیستم فیلترینگ و پیاده سازی یا به روزرسانی سیستم فیلترینگ کشور است؛ چراکه اختلال اخیر دسترسی روی DNS و سرویس های رمزنگاری شده (TLS) به حساب می آید که فیلتر شکن ها هم از آن استفاده می کنند. هر چند که در پاسخ به این ادعاها سخنگوی وزارت ارتباطات اعلام کرد که اختلال روی سرویس های اینترنتی که به صورت قانونی کار می کنند ایجاد نشده و فقط آن ها در حال مسدودسازی سایت های فروش غیر قانونی VPN هستند. البته در مقابل این ادعا هم مدیران برخی از کسبو کارها اعلام کرده اند که ادعای مطرح شده که برخی سایت های فروش غیر قانونی VPN در حال مسدودسازی است و به همین خاطر IP آدرس آن ها با اختلال یا فیلترینگ همراه شده، درست نیست. به باور این گروه دولت با حاکمیت به صورت کلی پروتکل رمزنگاری شده TLS را دچار اختلال کرده که یعنی امنیت کل سرویس های HTTPS را به خاطر چند سایت که VPN می فروشند به خطر انداخته است. در کنار کندی کلی شبکه اینترنت، بسیاری



یک اپلیکیشن ارتباط گروهی بسیار محبوب است که برای گیمرها طراحی شده است، گیمراهی که به امکاناتی فراتر از آنچه استیم به آن ها ارائه می دهد نیاز دارند. البته امکانات بسیار خوب دیسکورد باعث شده تا علاوه بر گیمرها، تیم های مختلف از جمله توسعه دهندگان نیز از این بستر برای ارتباطات گروهی خود استفاده کنند.

گزارش از کندی در اینستاگرام فیلتر تویچ در حالی رخ داده که در دو هفته گذشته بسیاری از کاربران و کسبو کارها از افت شدید کیفیت اینترنت و از دسترس خارج

کنند و در نهایت پیامی که به آن ها داده می شود این است که امکان دسترسی به این سایت وجود ندارد؛ اما بلافاصله با وصل شدن فیلتر شکن دسترسی به این پلتفرم به راحتی امکان پذیر است. تویچ یک سرویس تعاملی استریم یا پخش زنده ویدیویی است که محتوا در شاخه های بازی، سرگرمی، ورزش، موسیقی و... دارد. در کنار مسدود شدن تویچ، برخی از کانال های تلگرامی که در آن فعالیت فضای مجازی حضور دارند نیز از برنامه بعدی برای مسدودسازی اپلیکیشن دیسکورد خبر می دهند. دیسکورد (Discord)

سقف واریز و برداشت در صرافی های رمزارز ایرانی به ۱۰۰ میلیون تومان در روز محدود شد

اخیراً بانک مرکزی دستورالعملی برای شرکت های پرداخت یاری صادر کرده است که حجم تراکنش های بانکی و به تبع آن نحوه تعامل کاربران ایرانی با صرافی های رمزارز داخلی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. به گزارش میهن بلاکچین، بانک مرکزی اخیراً دستورالعمل جدیدی به شرکت های پرداخت ارائه کرده است که برای برداشت های روزانه سقف تعیین می کند. این دستورالعمل جدید تمام صرافی های رمزارز ایرانی و کاربران آن ها را که برای واریز و برداشت به شرکت های پرداخت یاری متکی هستند تحت تأثیر قرار می دهد. اکثر صرافی های ایرانی شب گذشته اطلاعیه هایی صادر کردند که موارد زیر را شامل می شود: سقف واریز یا برداشت برای هر حساب بانکی با شماره شباً از تاریخ ۱۳ تیرماه ۱۴۰۱، ۱۰۰

میلیون تومان در روز است. کاربران می توانند برای مبالغ بیش از ۱۰۰ میلیون تومان واریز یا برداشت به از حساب خود در صرافی، از چند شماره شباً استفاده کنند یا بین تراکنش ها حداکثر ۲۴ ساعت فاصله گذاری کنند. محدودیت به وجود آمده برای کاربران صرافی ها از طرف صرافی ها نبوده است. این محدودیت به هیچ وجه به معنای قرار دادن سقف برداشت از صرافی ها نیست. تا زمان نگارش خبر صرافی های نوبیتکس، بیت بین، رمزینکس، تبدیل، ارز پایا، سلام کریپتو، اکسیر و کوین نیک مارکت اطلاعیه هایی در این خصوص صادر کرده اند. در مورد صرافی های دیگر هم مطالب ذکر شده صادق خواهد بود چرا که این مقررات مربوط به پرداخت یاری ها است و تمام تراکنش های بانکی و تبع آن تمام صرافی ها را شامل می شود.



وزیر راه‌وشهرسازی عنوان کرد

تکمیل راه آهن رشت – آستارا حلقه مفقوده توسعه ترانزیت ریلی کشور



گروه راه‌وشهرسازی | مناقصه |

وزیر راه‌وشهرسازی، با اشاره به اینکه اصلی‌ترین کریدورهای ریلی که باید تکمیل شود، چابهار-سرخس، چابهار-رشت، چابهار-آستارا است، گفت: محور رشت-آستارا حلقه مفقوده توسعه ترانزیت ریلی کشور می‌باشد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، رستم قاسمی؛ در مراسم الحاق ۳۱۹ دستگاه ناوگان نو و بهسازی شده به شبکه ریلی کشور، با بیان اینکه نیازمند تحول اساسی در حوزه حمل‌ونقل به‌خصوص بخش ریلی هستیم، گفت: ادامه روش فعلی، ما را به جایی نمی‌رساند. دولت‌های قبلی سالی ۷۰ تا ۸۰ کیلومتر ریل با ازادراه می‌ساختند و ما نهایتاً بتوانیم آن را به سالی صد کیلومتر برسانیم اما جشش مورد انتظار مردم نیست. وزیر راه‌وشهرسازی، افزود: انتقال بار از خاک ایران از مبدأ هند تا فلاتند ۱۷ روز طول می‌کشد. اما اگر همین بار از طریق دریا حمل شود از طریق دریای سرخ ۴۵ روز طول می‌کشد تا به مقصد برسد. قاسمی؛ به نبود زیرساخت ریلی قطعه رشت-آستارا به طول ۱۶۲ کیلومتر اشاره کرد و گفت: حتی بودجه جاری یک سال یک وزارت راه کفاف ساخت این ۱۶۲ کیلومتر را نمی‌دهد. وزیر راه‌وشهرسازی، گفت: اصلی‌ترین کریدورهای ریلی که باید تکمیل شود «چابهار-سرخس»، «چابهار-رشت» و «چابهار-آستارا» و همچنین اصلاح راه‌آهن اینچیره‌یرون است. وی گفت: کشورهای جنوبی ما درخواست کریدورهای جدید برای اتصال به روسیه از مسکیر ایران دارند. اخیراً قرارداد حمل ۱۰ میلیون تن بار با روسیه امضاء کرده‌ایم. ترک‌من‌ها به دنبال قرارداد حمل بار از کاتان ترانزیتی ایران هستند. ترک‌منه نیز که چند روز آینده سفری به این کشور داریم چنین درخواستی داشته است. قاسمی؛ همچنین درباره طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: کارهای زیربنایی تأمین تسهیلات و زمین در حال انجام است و تاکنون پنج میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند. برای سه میلیون واحد تأمین زمین صورت گرفته و تأمین اراضی یک

میلیون و ۴۰۰ هزار واحد باقی مانده که تمامی اراضی تعیین تکلیف شده‌اند. وی با اشاره به اینکه سیاست طرح نهضت ملی مسکن به دلایلی مثل ترافیک و آلودگی هوا توسعه کلانشهرها نیست، اظهار داشت: واحدهای مسکونی در زمین‌های که کاربری کشاورزی ندارند احداث می‌شوند. قاسمی؛ با اشاره به اینکه در شهرهایی که به دلیل شرایط جغرافیایی، زمین کافی در شهر وجود ندارد به سراغ ایجاد شهرها و شهرک‌های جدید رفتیم، بیان داشت: تاکنون ۴۰ شهر و شهرک جدید شناسایی شده که برخی از آنها در مرحله طراحی بوده و عملیات اجرایی برخی نیز آغاز شده است. وزیر راه‌وشهرسازی، با اشاره به روش خودمالکی در طرح نهضت ملی مسکن، ادامه داد: در این روش ساخت از مردم تعهد می‌گیریم که در مدت یک‌سال‌ونیم واحدها را بسازند، البته در این روش وام بانکی و سایر خدمات شهری از سوی دولت ارائه خواهد شد و نظارت بر ساخت‌وساز نیز توسط سازمان نظام مهندسی انجام می‌گیرد. وی روش دیگر را انعقاد

قرارداد ساخت با تعاونی‌های امین اعلام کرد و گفت: روش دیگر نیز انعقاد قرارداد سه‌جانبه بین بانک، سازنده و متقاضی است. قاسمی؛ با بیان اینکه حدود ۱۹۵ هزار واحد از مسکن مهر نیمه‌کاره باقی مانده است، گفت: تاکنون ۳۰ هزار واحد را در این مدت تکمیل کرده و تحویل خانوارها داده‌ایم. وزیر راه‌وشهرسازی، با اشاره به وجود حدود هشت میلیون نفر مستاجر در سراسر کشور، اظهار داشت: این رقم بالای مستاجران نشان‌دهنده فاصله بسیار زیاد عرضه و تقاضا و عقب ماندگی جدی در حوزه مسکن است. وی افزود: از آنجا که قیمت‌ها هم تابعی از عرضه و تقاضا است، در فصل نقل‌وانتقالات مستاجران همواره شاهد مشکلاتی در بازار اجاره هستیم. قاسمی؛ با اشاره مصوبه سران سه قوه مبنی بر تعیین سقف ۲۵ درصدی برای افزایش اجاره‌ها، خاطرنشان کرد: آمارهایی که براساس کدهای رهگیری ثبت‌شده و سایر گزارش‌ها به‌دست ما رسیده حاکی از آن است که مصوبه تعیین سقف افزایش اجاره‌ها تأثیر بسیار زیادی در کاهش

جابه‌جایی‌ها داشته است. وزیر راه‌وشهرسازی، درباره ورود دولت به قراردادهای موجران و مستأجران، توضیح داد: شرایط اقتصادی کشور و وجود تورم و گرانی دولت را وادار به انجام چنین تصمیمی کرد با رعایت این مصوبه توسط موجران و مستأجران، دیگر نیاز به تمدید قرارداد و مراجعه به بنگاه نیست و خود به خود قرارداد آن‌ها تمدید می‌شود. وی خاطرنشان کرد: البته در این مصوبه شرایطی نیز در نظر گرفته شده که موجر می‌تواند قرارداد خود را با مستأجر تمدید نکرده و با حکم شورای حل‌اختلاف به تخلیه اقدام کند. وزیر راه‌وشهرسازی، همچنین از مصوبه ۴۰ هزار میلیارد تومان کمک ودیعه مسکن خبر داد که به بانک‌ها ابلاغ شده است و گفت: این تسهیلات دومین اقدام وزارت راه‌وشهرسازی برای کمک به مستأجران است. سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، مراکز استان ۷۰ میلیون تومان و سایر نقاط شهری ۴۰ میلیون تومان تعیین شده و تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر برای دریافت این کمک ودیعه به بانک‌ها



مدیرعامل شرکت راه‌آهن، از افزایش ۱۵۰ درصدی حمل کالاهای اساسی در سه ماه نخست امسال توسط بخش ریلی خبر داد و گفت: سیاست ما توسعه حمل‌ونقل ریلی با نگاه فناوریانه است. به گزارش مناقصه‌مزاییده، معیاد صالحی؛ در مراسم رونمایی از ۳۱۹ دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده شبکه ریلی، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ رکورد تولید داخلی ناوگان ریلی هم به لحاظ تعداد و هم به لحاظ ارزش شکسته شد که بیشتر آن مربوط به نیمه دوم سال ۱۴۰۰ است. وی با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم توسعه حمل‌ونقل ریلی است، اظهار داشت: اکنون توانستیم توسعه و بهبودی در حوزه حمل‌ونقل نسبت به زمان تحویل حوزه داشته باشیم. صالحی؛ با اشاره به بدهی‌های سنگین چند هزار میلیارد تومانی به‌جامانده در راه‌آهن، گفت: این موضوع موجب شده بود تا ناوگان زمین‌گیر هم باشد و هم از تعمیرات اساسی جا بماند و لازم بود این عقب‌ماندگی را جبران کنیم. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های تبصره ۱۸ قانون بودجه و ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید تصریح کرد: استفاده از تبصره ۱۸ علاوه بر کاهش بروکراسی این امکان را به تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران داخلی می‌دهد که در بخش ریلی سرمایه‌گذاری کنند. وی گفت: تلاش شده است تفاهم‌نامه با وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با حمل کالاهای اساسی از طریق ریل اجرایی شود. بعد از این تفاهم‌نامه بهره‌برداران و سرمایه‌گذاران به سمت مفارش ناوگان فله بر رفته‌اند و امیدواریم بتوانیم از رشد در سه ماه اول امسال که حدود ۱۵۰ درصدنسبت به مدت مشابه سال قبل بود، عبور کنیم. مدیرعامل شرکت راه‌آهن، به موضوع ترانزیت اشاره کرد و گفت: دو هفته پیش در حضور رئیس‌جمهوری ایران و قزاقستان اولین قطار ترانزیتی از مبدأ قزاقستان به سمت ترکیه و اروپا حرکت کرد و امیدواریم در این دولت با توجه به دیپلماسی حمل‌ونقل که وزارت راه‌وشهرسازی در دستور کار قرار داده کریدور شمال-جنوب و شرق-غرب فعال شود. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، با بیان اینکه از همه ظرفیت‌ها برای توسعه حمل‌ونقل ریلی از جمله بخش خصوصی استفاده کنیم، گفت: در این راستا جلساتی با انجمن تولیدکنندگان حمل‌ونقل ریلی جهت کاهش بروکراسی و افزایش حداکثری تولید بر گزار خواهیم داشت. صالحی؛ تصریح کرد: علاوه بر حوزه ناوگان مسافری موضوع بعدی لوکوموتیو است که در فصل آتی تعداد ناوگان لوکوموتیو را افزایش خواهیم داد. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، با تأکید بر اینکه به ناوگان مسافری ریلی کمتر پرداخته شده، اظهار داشت: اقتصاد حمل‌ونقل مسافری خصوصاً در ایام کرونا آسیب دید. با این حال امسال شش لوکوموتیو نو و یک لوکوموتیو بازسازی شده به ناوگان افزوده می‌شود. سیاست اصلی ما نفوذ فناوری در حمل‌ونقل ریلی است که به خلق ارزش افزوده منجر شود.

فروش دلاری بلیت هواپیما به اتباع خارجی ممنوع شد

پس از یک هفته مخالفت و اعتراض به عرضه بلیت دلاری پروازهای داخلی به اتباع غیرایرانی، سرانجام وزیر راه‌وشهرسازی از ابطل مصوبه فروش دلاری بلیت هواپیما به اتباع خارجی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزاییده، رستم قاسمی؛ گفت: فروش بلیت هواپیما به اتباع خارجی براساس نرخ دلار ممنوع است و این موضوع به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است. وی بیان اینکه سقف قیمتی همه مسریزهای داخلی کشور در سامانه هواپیمایی کشوری اعلام شده است، افزود: هیچ شرکتی هواپیمایی یا دفتر مسافرتی حق فروش بلیت بالاتر از نرخ‌های تعیین شده را ندارد و این اقدام خلاف قوانین است. قاسمی؛ با اعلام اینکه با متخلفان احتمالی برخورد قانونی خواهد شد، گفت: به همین منظور در فرودگاه‌های کشور میز بازرسی مستقر می‌شود تا مسافران بتوانند تخلفات احتمالی شرکت‌های هواپیمایی را گزارش دهند. محمد محمدی‌بخش؛ رئیس سازمان هواپیمایی هم، خبر از توقف فروش ارزی و دلاری بلیت هواپیما به اتباع خارجی داد. وی درباره جزئیات موضوع «توقف فروش ارزی بلیت به اتباع خارجی، افزود: در سایت‌های ایرانی حق فروش بلیت هواپیما براساس دلار وجود ندارد و از دوشنبه (دسروز) با همان نرخ مصوب به

فروش می‌رود. رئیس سازمان هواپیمایی، گفت: چارتر کننده و اژانس‌ها هم اجازه فروش دلاری بلیت را به اتباع خارجی ندارند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، گفت: با این حال تمهیداتی برای فروش بلیت به اتباع خارجی در نظر گرفته شده است که دستورالعمل آن به‌زودی آماده و ابلاغ می‌شود. به گفته رئیس سازمان هواپیمایی براساس نرخ دلار به اتباع خارجی هیچ بلیتی فروخته نمی‌شود اما با توجه به اینکه مسافران خارجی-بیرون از ایران بلیت را تهیه می‌کنند و در عراق تا سقف ۱۰۰ دلار بلیت مسیریهای داخلی به فروش می‌رود، لازم است با دستورالعمل خاصی که روز شنبه هفته پیشرو ابلاغ خواهد شد، ضمن توقف فروش ارزی و دلاری در داخل ایران، بخشنامه فروش جدید هم ابلاغ شود. حرم‌تاب. رفیعی؛ رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران نیز از توقف فروش این بلیت‌ها و همچنین بازگشت نرخ‌ها به حالت قبل برای اتباع خارجی خبر داد. وی از رصد سامانه‌های فروش بلیت خبر داد و گفت: نرخ‌های کلاس بیزنس و عنوان اتباع غیرایرانی از سامانه‌های فروش بلیت حذف شده و نرخ‌ها به حالت قبل برگشته و برای اتباع خارجی نیز به ریال محاسبه می‌شود.

اصلاح قانون شهرداری با هدف کارآمدتر شدن

مرتبط با آن، وارد شوند بر قیمت‌ها و دفاتر املاک نظارت کنند. وزیر کشور، افزود: مدیریت شهری باید به شهرداری‌ها سپرده شود. شهرداری‌ها هم باید با جدیت در مدیریت شهری ورود کنند و اقدامات صیاتی و حمایتی لازم را به عمل آورد. وحیدی؛ در ادامه به ضرورت هزینه کرد در دست شهرداری‌ها هم اشاره کرد و گفت منابع درآمدی خوبی در شهرداری‌های کشور وجود دارد، اما متأسفانه بخش اعظم این درآمدها صرف امور جاری شهرداری و حقوق کارکنان آن می‌شود. سلامت‌داری از دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور بود که اظهار کرد: سلامت اداری در شهرداری‌ها بسیار مهم است و در این خصوص الکترونیکی شدن خدمات می‌تواند کمک مؤثری داشته باشد. وحیدی؛ یادآور شد: شهرداری‌ها در قانون هوای پاک باید ورود جدی‌تری داشته باشند، بازسازی حمل‌ونقل عمومی در کلان شهرها هم می‌تواند به کاهش ترافیک و روان‌سازی آن کمک کند. وی تأکید کرد: شهرداری‌ها بیشترین ارتباط را با مردم دارند و این امر را باید فرصتی برای جلب رضایت عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی دانست. وزیر کشور حفظ هویت شهری را دیگر وظایف مهم شهرداران دانست و گفت: در این خصوص شهرداران باید از ساخت‌وسازهای بی‌رویه و بدقواره که اثرات نامطلوب بر فرهنگ شهری دارند، جلوگیری کنند. وحیدی؛ خاطرنشان کرد: فرهنگ‌کار کالبد شهری تأثیر می‌پذیرد و برای همین باید به هویت بومی و اصیل شهرها هم‌لام داشت.

وزیر کشور، شهرداری را به علت ارتباط گسترده با مردم، فرصتی برای جلب رضایت عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی دانست و گفت: قانون شهرداری با هدف کارآمدتر شدن و ارابه خدمت بیشتر به شهروندان، اصلاح می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزاییده، احمد وحیدی؛ در نشست شهرداران کلانشهرهای کشور، افزود: موضوع شهرداری مسأله یک دستگاه نیست، بلکه موضوعی است که با بیش از ۷۰ درصد مردم عریزی که در شهرها زندگی می‌کنند، ارتباط دارد. وی خاطرنشان کرد: ارتقای جایگاه شهرداران بسیار مهم است، چرا که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست و حوزه‌های محیط‌زیستی، اقتصادی، بحرانی و اجتماعی را در بر می‌گیرد. وزیر کشور، شهرداری را تجلی اراده مؤثر و با کیفیت شهروندان است، چرا که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست و حوزه‌های محیط‌زیستی، اقتصادی، بحرانی و اجتماعی را در بر می‌گیرد. وزیر کشور، شهرداری را تجلی اراده مؤثر و با کیفیت شهروندان است، چرا که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست و حوزه‌های محیط‌زیستی، اقتصادی، بحرانی و اجتماعی را در بر می‌گیرد. وزیر کشور، شهرداری را تجلی اراده مؤثر و با کیفیت شهروندان است، چرا که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست و حوزه‌های محیط‌زیستی، اقتصادی، بحرانی و اجتماعی را در بر می‌گیرد. وزیر کشور، شهرداری را تجلی اراده مؤثر و با کیفیت شهروندان است، چرا که تنها یک نهاد خدمت رسان نیست و حوزه‌های محیط‌زیستی، اقتصادی، بحرانی و اجتماعی را در بر می‌گیرد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد
(Drilling Fluid (10 Well) پروژه مارون ۶ موضوع مناقصه را (به شماره مناقصه ۲۴-۱۴۰۱) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دامن، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۴۰۷۶۳۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: ۲۰ سال

محل انجام موضوع مناقصه:

Drilling Fluid (10 Well) پروژه مارون ۶

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۵,۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ روز ۱۴ سه‌شنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

آگهی شناسایی سازندگان

نوبت دوم

موضوع: شناسایی سازندگان واجد شرایط جهت باس داکت فشار ضعیف (LV Bus Duct – EQM 066)

شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید باس داکت فشار ضعیف (LV Bus Duct – EQM 066) مورد نیاز پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید. از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش‌نیازهای ذیل دعوت به عمل می‌آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۸ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.

موارد پیش‌نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می‌شود:

۱- سازندگان باس داکت LV BUS DUCT می‌بایست از لیست‌های مورد تأیید (AVL) شرکت ملی پتروشیمی (NPC)، شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت (NIOEC) و نفت و گاز پارس جنوبی (POGC) انتخاب شود.
۲- سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۳ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه‌های نفت و گاز در فرم‌های ارزیابی آورده شده است.

آگهی مناقصه

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع مناقصه: خرید داکت PVC
شماره مناقصه: ۱۴۰۱۰۴۱۳-۰۱
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۲۵ تیرماه ۱۴۰۱
مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۲ مردادماه ۱۴۰۱
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می‌بایستی به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به‌حساب شماره ۰۱۰۲۸۶۳۳۴۲۲۲۰۱۰۳۹۲۲۲۰۱ نزد پست‌بانک به‌نام شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.
■ سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
■ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
■ لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس tenders.nak-mci.ir (در قسمت مناقصات) در صورت تمایل نسبت به شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
■ مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۳۲۷۶۲۷۷ و ۰۸۱۷۱۷۲۰۷ (واحد زنجیره تأمین) و سوالات مربوط به پورتال با شماره ۰۸۱۷۱۷۲۸۸ تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه

نوبت اول

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع مناقصه: اجرای خدمات تبلیغات محیطی در استان سیستان و بلوچستان
شماره مناقصه: ۱۴۰۱۰۳۳۴-۰۱
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۲۰ تیرماه ۱۴۰۱
مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۲۶ تیرماه ۱۴۰۱
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می‌بایستی به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به‌حساب شماره ۰۱۰۲۸۶۳۳۴۲۲۲۰۱۰۳۹۲۲۲۰۱ نزد پست‌بانک به‌نام شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.
■ سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
■ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
■ لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت نقش اول کیفیت، به آدرس <https://tenders.nak-mci.ir/fa/tenders> (در قسمت مناقصات) در صورت تمایل نسبت به شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
■ مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۶۳۳۰۱۸ و ۰۸۱۷۱۷۲۸۸ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع مناقصه: خرید کل‌های پشت‌بامی و متعلقات آن
شماره مناقصه: ۱۴۰۱۰۴۱۱-۰۱
مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۲۵ تیرماه ۱۴۰۱
مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۰۳ مردادماه ۱۴۰۱
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می‌بایستی به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به‌حساب شماره ۰۱۰۲۸۶۳۳۴۲۲۲۰۱۰۳۹۲۲۲۰۱ نزد پست‌بانک به‌نام شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.
■ سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
■ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
■ لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس tenders.nak-mci.ir (در قسمت مناقصات) در صورت تمایل نسبت به شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
■ مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۸۰۰۹۹۲۲ و ۰۸۱۷۱۸۱۱۳ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.

چگونه رشد نقدینگی منفی شد؟



آمار بانک‌مرکزی نشان می‌دهد که نرخ رشد نقدینگی به کمترین سطح در ۱۶ ماه اخیر رسیده است اما همچنان میزان نقدینگی رقم بالایی دارد که این نرخ برای کاهش تورم باید به کمتر از ۲۰ درصد برسد. به گزارش ایسنا، بانک‌مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در فروردین ۱۴۰۱، حجم نقدینگی را ۴۸۳۳ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان اعلام کرد که نسبت به اسفند ماه سال گذشته معادل ۰.۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد. پایه پولی نیز به عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار در تغییر حجم نقدینگی، در اولین ماه سال جاری ۱.۳ درصد نسبت به اسفندماه سال قبل رشد داشته و به رقم ۶۱۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان رسیده است. البته، رشد این متغیر در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال قبل ۳۱.۵ درصد بوده که در ۹ ماه اخیر حدود ۱۰ واحد درصد کمتر شده است. از سوی دیگر، حجم پول نیز ۹۵۱ هزار و ۹۸۰ میلیارد تومان اعلام شده که نسبت به پایان سال قبل ۳.۵ درصد کاهش یافته و حجم شبه پول نیز نسبت به سال گذشته رشد ۰.۷ درصدی داشته و به رقم ۳۸۷۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان رسیده است. در این بین، برای بررسی اینکه چگونه نرخ رشد نقدینگی در اولین ماه ۱۴۰۱ با کاهش ۰.۲ درصدی مواجه شده است، باید به سراغ آمار ضریب فزاینده نقدینگی، بدهی بانک‌ها و دولت به بانک‌مرکزی برویم که نرخ ضریب فزاینده نقدینگی از ۸۰۰.۱ به ۷۸۴.۴ کاهش یافته است. بدهی بانک‌ها به بانک‌مرکزی نیز از ۱۳۶ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان در اسفند سال گذشته ۲.۲

درصد کاهش به ۱۴۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در پایان فروردین ماه رسیده است. علاوه بر این، بدهی ناخالص دولت به بانک‌مرکزی از ۱۳۲ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان در اسفند ماه ۱۴۰۰ به ۱۳۱

هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان در فروردین ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است. این آمار در حالی است که پیش از این، رئیس کل بانک‌مرکزی از منفی شدن رشد نقدینگی خبر داده بود و دلیل آن را ندادن تنخواه

به دولت اعلام کرد. همچنین، صالح‌آبادی؛ در جدیدترین اظهارات خود برنامه بانک‌مرکزی برای کنترل و نظارت بر ترازنامه بانک‌ها به عنوان یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار بر نقدینگی اعلام کرد

جزییات منابع واریزی صندوق توسعه ملی به بورس

تزیق یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه بود. بر این اساس مقرر شد معادل ریالی ۵۱۰ میلیون دلار به صورت تدریجی در بازار سرمایه، سرمایه‌گذاری شود که این مبلغ به نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ETS) حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است. طبق اعلام صندوق توسعه ملی، تاکنون این صندوق طی پنج مرحله مبلغ مختلفی را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کرده است. نخستین واریزی در پنجم آذرماه سال

۱۳۹۹ و به میزان ۱۰۰۰ میلیارد تومان بود. ۲۶ اردیبهشت سال ۱۳۴۰، ۱۴۰۰ میلیارد تومان به عنوان دومین واریزی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه صورت گرفت. ۳۰ دی‌ماه سال گذشته نیز سومین مرحله از پنجمین مرحله و آخرین مرحله واریزی در سال ۱۴۰۰ به مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان انجام شد. در سال جاری نیز واریزی طی دو مرحله و در تاریخ‌های یازدهم اردیبهشت‌ماه و مبلغ ۱۳۰۰ میلیارد تومان و هشتم تیرماه به مبلغ ۱۰۰۰

میلیارد تومان انجام شده است. بنابراین و طبق توافق اولیه از ۱۲ هزار میلیارد تومانی که صندوق توسعه ملی باید پرداخت می‌کرد، ۵۰۰۰ میلیارد واریز و ۷۰۰۰ میلیارد تومان باقی مانده است. از این ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان باید ۳۰۰۰ میلیارد تومان از محل مطالبات صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی و مابقی نیز از منابع در اختیار صندوق پرداخت شود که این فرایند براساس قرارداد منعقد ادامه دارد.

رشد ۲ برابری سهم‌های کوچک بازار سهام



کارشناس بورس، با بیان اینکه رشد سهم‌های کوچک در بازار سرمایه دو برابر شده است، گفت: امسال با مدیریت مصرف برق، ریسک تعطیلی کارخانه‌های فولادی و سیمانی ناشی از قطع برق تا حدی کاهش یافته است. به گزارش فارس، بازار سرمایه به ساحل آرامش رسیده است. بعد از یک هفته طوفانی که بورس با افت همراه بود، بازار سهام طی معاملات روزهای گذشته، کمی رشد داشت و به طور کامل از سطح حساس ابتدای کانال ۱.۵ میلیون واحدی فاصله گرفته است. بهبود تقاضا در معاملات بورس طی روزهای ابتدایی هفته می‌تواند امیدواری را به سهامداران برای روزهای آینده ایجاد کند. با توجه به جمع‌آوری صف‌های فروش به نظر می‌رسد بازار طی روزهای آینده نیز با رشد شاخص همراه باشد. برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند، روند نرخ بهره بین‌بانکی همیشه با بازار سرمایه رابطه معکوس داشته و در زمان رشد این پارامتر، شاهد افت و اصلاح بازار بوده‌ایم. این مساله طی هفته‌های گذشته رخ داده و بانک‌مرکزی برای جلوگیری از رشد پایه پولی توسط بانک‌ها نرخ بهره بین‌بانکی را بالا برده است.

صندوق‌ها در آمد ثابت رقیب بورس شده‌اند
رضا گلستانی؛ کارشناس بازار سرمایه، گفت: ماندگاری شاخص در کانال ۱.۵ میلیونی می‌تواند روند بورس طی روزهای آینده صعودی کند. سطح حمایت در عدد یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی، موجب رشد شاخص و شکل‌گیری روند صعودی در بازار خواهد شد. وی ادامه داد: البته باید در سایر بازارها مانند طلا و ارز نیز یک ثبات ایجاد شود تا سرمایه‌هایی که طی روزهای گذشته از بورس خارج شده است، باز هم تصمیم به ورود به بازار سهام بگیرد. به نظر می‌رسد در حال حاضر صندوق‌ها با درآمد ثابت به یک رقیب جدی برای بازار سهام تبدیل شده است.

پیشی گرفتن شاخص کل هم‌روزن از شاخص کل

در پایان معاملات روز دوشنبه (دیروز)، شاخص کل بورس با افزایش چهار هزار و ۱۷۰ واحدی نسبت به روز یکشنبه به رقم یک میلیون و ۵۰۷ هزار و ۱۵۶ واحد رسید. بازدهی این شاخص مثبت

۲۸ صدم درصد بوده است. شاخص کل هم‌روز نیز با رشد دو هزار و ۲۸۶ واحدی در سطح ۴۲۰ هزار و ۶۵۲ واحدی ایستاد. بازدهی این شاخص نیز مثبت ۵۵ صدم درصد بوده است که رشد دو برابری نسبت به شاخص کل بازار سهام را نشان می‌دهد. همچنین شاخص کل فرابورس ۴۴ واحد بالا آمد و در سطح ۲۰ هزار و ۲۴۰ واحد قرار گرفت.

افت ارزش معاملات در بازار سهام

روز دوشنبه (دیروز) ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم ۱۳۱ هزار و ۹۱۳ میلیارد تومان افزایش یافت که این رشد به دلیل انجام معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه بوده است. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۲۵ هزار و ۴۹۹ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل

معاملات بازار سرمایه را تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد سهام با کاهش یک درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. سهم این معاملات از کل معاملات بازار سرمایه دو درصد بوده است.

تداوم خروج پول حقیقی از بازار سرمایه

ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای پانزدهمین روز متوالی منفی شد و ۲۶۴ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد که نسبت به روز گذشته رشد ۱۴ درصدی داشته است. گروه‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و فلزات اساسی شاهد بیشترین پیول خروجی و گروه سرمایه‌گذاری‌ها نیز بیشترین پول ورودی را داشته‌اند. در معاملات روز دوشنبه بیشترین خروج

پول حقیقی به سهام شینا (شرکت پالایش نفت اصفهان)، پیاس (شرکت بیمه پاسارگاد) و شستا (شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی) اختصاص داشت و نمادهای وسایا (سرمایه‌گذاری سایپا)، شاملاح (حق تقدم معدنی املاح ایران) و خاورج (حق تقدم ایران خودرو دیزل) بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند.

رشد ارزش صف‌های خرید پایانی بازار

در جریان معاملات روز دوشنبه (دیروز) ۳۵۳ نماد با رشد قیمت و ۲۶۴ سهم نیز با افت قیمت مواجه شدند. صف فروش ۵ نماد جمع‌آوری نشد و تعداد ۲۴ سهم نیز در صف خرید باقی ماندند. در پایان معاملات دوشنبه، ارزش صف‌های فروش پایانی بازار نسبت به روز

کاری قبل ۲۸ درصد کاهش یافت و ۶۲ میلیارد تومان پیش از رشد صف‌های خرید نیز نسبت به پایان روز کاری گذشته هشت درصد رشد کرد و در رقم ۲۵۳ میلیارد تومان ایستاد. نمادهای فایزر (شرکت صنایع آذر آب)، قناییت (شرکت قند ثابت خراسان) و بالبر (شرکت کابل البرز) بیشترین صف خرید را داشتند. در پایان معاملات اغلب صف‌های فروش جمع‌آوری شد و تنها پنج نماد صف فروش داشتند. نماد قفسراد (شرکت آلومرا) بیشترین صف فروش را داشت و پس از آن، تفارس (عمران و توسعه فارس)، فولوله (لوله) و ماشین‌سازی ایران، ساروج (بین‌المللی ساروج پوشهر) و عیگاک (لبنیات پاک) صف فروش داشتند.

نقطه‌زنی دولت برای مهار تورم؛

رشد ترازنامه بانک‌های بین ۱٫۵ تا ۲٫۵ درصد محدود شد



طبق تصمیمات اخیر بانک‌مرکزی تعیین سقف رشد ترازنامه برای بانک‌ها متناسب با میزان استانداردهای بانکی در دامنه ۱.۵ تا ۲.۵ درصد قرار گرفت و مقرر شد بانکی که این حدود را رعایت نکند مشمول پرداخت سپرده قانونی بالاتر شود. به گزارش فارس، بانک‌مرکزی سال گذشته برای اولین بار در تاریخ تأسیس این نهاد به ترازنامه و مکانیزم خلق پول بانک‌ها ورود کرد. سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها در سال ۱۴۰۰ اجرایی شد که براساس آن سقف رشد ماهانه ترازنامه بانک‌های تجاری دو درصد و بانک‌های تخصصی ۲.۵ درصد تعیین شده بود. این رشد به گونه‌ای بود که یک بانک تجاری در طول یک سال حداکثر می‌توانست ۲۴ درصد و یک بانک تخصصی ۳۰ درصد رشد ترازنامه داشته باشد. یکی از نقدهای وارد شده به این چارچوب، عدم توجه به وضعیت کلیات سرمایه و سایر استانداردهای بانکی بود. به صورت مشخص کارشناسان عنوان می‌کردند که سقف رشد ترازنامه برای بانک بد باید کمتر از یک تا متوسط باشد و سقف رشد ترازنامه در یک بانک متوسط باید کمتر از یک بانک خوب باشد. خوب یا بد بودن بانک را استانداردهای بانکی مشخص می‌کند. در همین راستا علی صالح‌آبادی؛ رئیس کل بانک‌مرکزی از تغییر دامنه رشد ترازنامه بانک‌ها خبر داده و گفته است: سقف رشد ماهانه ترازنامه بانک‌ها از ۱.۵ درصد تا ۲.۵ درصد، متناسب با شاخص‌های آن بانک مشخص شده و به بانک‌ها اعلام می‌شود. وی افزود: بانکی که این حدود را رعایت نکند مشمول پرداخت سپرده قانونی بالاتر می‌شود. طبق این صحبت رئیس کل بانک‌مرکزی، از این به بعد رشد ترازنامه بانک‌هایی که از استانداردهای پایین‌تری برخوردار هستند حداکثر ۱.۵ درصد در هر ماه و رشد ترازنامه بانک‌های خوب حداکثر ۲.۵ درصد خواهد بود. به نظر می‌رسد سقف ترازنامه بانک‌های متوسط طبق این قاعده حداکثر دو درصد تعیین می‌شود. این سیاست بانک‌مرکزی تأثیر بسیار قابل توجهی در کنترل خلق پول بانکی داشته به طوری که در سه ماهه اول رشد مانده تسهیلات اعطایی ۱۱ بانک بورسی کاهش قابل توجهی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. اصلاح سیاست رشد ترازنامه بانک‌ها با توضیح کوتاه رئیس کل بانک‌مرکزی گامی دیگر در جهت کنترل خلق پول بانکی و مدیریت انتشار پول است که با استمرار آن زمینه کاهش نرخ رشد نقدینگی و تورم را فراهم کند. در همین مدت رشد نقدینگی از حدود ۲۹ درصد در مرداد ماه ۱۴۰۰ به ۳۴.۷ درصد در اردیبهشت ماه امسال رسیده که نشان‌دهنده تأثیر سیاست کنترل ترازنامه بانک‌ها در رشد نقدینگی است.

افزایش ۴۱۷۰ درصدی شاخص بورس تهران



شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، در پایان معاملات روز دوشنبه (دیروز) با افزایش ۴۱۷۰ واحد نسبت به روز گذشته همراه شد. به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روز دوشنبه در یک روند کاملاً رو به رشد قرار گرفت، به گونه‌ای که در پایان معاملات با افزایش ۴۱۷۰ واحدی به رقم یک میلیون و ۵۰۷ هزار و ۱۵۶ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن با افزایش ۲۲۸۹ واحد به رقم ۴۲۰ هزار و ۶۵۴ واحد رسید. ارزش بازار که ناشی از ارزش شرکت‌های حاضر در بورس است به بیش از پنج میلیون و ۹۳۹ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران بیش از ۴.۹ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۳۲۶ هزار فقره معامله و به ارزش سه هزار و ۲۲ میلیارد تومان دادوستد کردند. همه شاخص‌های بورس سبز شدند به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی -ارزشی ۰.۲۸ درصد رشد کردند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن ۰.۵۵ درصد افزایش یافتند. شاخص آزاد شناور ۰.۲۳ درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس ۰.۲۵ درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس ۰.۳۱ درصد افزایش یافت. نمادهای شستا، گل‌گهر، فجر انرژی خلیج فارس، مبین انرژی خلیج فارس، صنعتی چادرملو، ایران خودرو و توسعه معادن و فلزات بیشترین افزایشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند. در فرابورس ایران شاخص کل روز دوشنبه با ۴۴ واحد رشد به رقم ۲۰ هزار و ۲۴۰ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۲۶ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار فرابورس ۳۵۱ هزار میلیارد تومان بود. معامله‌گران بیش از ۳.۸ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۰۷ هزار فقره معامله و به ارزش ۵۵ هزار و ۹۶۱ میلیارد تومان دادوستد کردند. البته لازم به یادآوری است، در روزهای ابتدای هفته اوراق بدهی بانک‌مرکزی در قالب عملیات بازار با بین شبکه بانکی خرید و فروش می‌شود و در روز دوشنبه (دیروز) هم بیش از ۵۷۶ میلیون ورقه اوراق بدهی در ارزش حدود ۵۴ هزار میلیارد تومان بین شبکه بانکی خرید و فروش شد. همچنین اوراق مالی اسلامی به میزان ۵.۷ میلیون ورقه و به ارزش ۴۸۴ میلیارد تومان دادوستد شد، و گرنه معاملات سهام در بورس به تعداد ۳۰۱ میلیارد ورقه و به ارزش ۱۰۸۷ میلیارد تومان در فرابورس دادوستد شد. در روز دوشنبه (دیروز) نمادهای نیروی برق دماوند، برق عسقلویه میهن، بیمه سامان، پالایش نفت لاوان، پتروشیمی آگرس و بانک دی بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و فولاد غدیر ایرانیان بیشترین اثر کاهش در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته است.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی (بدون ارزیابی کیفی)

نوبت دوم

شرکت فاضلاب تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرح زیر را از محل اعتبارات جاری و با رعایت آیین نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.
۱- نشانی دستگاه مناقصه‌گر: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان اندیشه، نیش اندیشه ششم غربی (شهید گودرزی)
تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۳۵۹۶۱ و فکس: ۰۲۱-۸۸۴۰۹۱۹۴
۲- مهلت‌های زمانی: دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴، مهلت تحویل و بازگذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ و تاریخ گشایش پاکات ساعت ۱۱:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ خواهد بود.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	شماره مناقصه
۱	خرید لوله و اتصالات پلی‌اتیلن دوجداره کاروگیت به طول ۱۵۰۰ متر قطر ۷۰۰ میلیمتر	۷۱۹,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰۱۰۰۵۴۲۰۰۰۰۰۲۸
۲	خرید لوله و اتصالات پلی‌اتیلن دوجداره کاروگیت به طول ۳۵۰۰ متر قطر ۶۰۰ میلیمتر، به طول ۲۰۰۰ متر قطر ۸۰۰ میلیمتر	۲,۰۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰۰۱۰۰۵۴۲۰۰۰۰۰۰۲۹

به پیشنهادت‌فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مناقصه عمومی

بدون اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-0975813-T32

موضوع آگهی: خرید قطعات

TRANSMITAL REDUCTION GEAR

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

بدون اخذ سپرده

نوبت اول

درخواست شماره:

RHS-0145903-BA/T16

موضوع آگهی: قطعات یدکی

"HONEY WELL" DISTRIBUTION

CONTROL SYSTEM

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

انرژی نفت و نیرو

رئیس پژوهشکده اندازه گیری جریان سیالات عنوان کرد

نبود آزمایشگاه‌های مرجع

چالش بزرگ اندازه‌گیری انرژی در کشور

گروه انرژی | مناقشه |

رئیس پژوهشکده اندازه‌گیری جریان سیالات، نبود آزمایشگاه‌های مرجع برای نظارت بر اندازه‌گیری‌ها را یکی از چالش‌های کشور دانست و گفت: هر شهروندی انتظار دارد که یک مرجعی وجود داشته باشد تا بگوید که آیا کنتور آب منازل دقیق است یا خیر؟ داده‌های کنتور گاز چقدر دقت دارند یا در جایگاه عرضه سوخت، بنزین یا CNG، دقت اندازه‌گیری چقدر است؟ به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدحسن هاشم‌آبادی، درخصوص اهمیت مبحث اندازه‌گیری جریان سیالات، گفت: به اندازه‌گیری جریان سیالاتی مانند گاز، نفت، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی، اصطلاحاً «میترینگ» (Metering) گفته می‌شود. جایگاه‌های عرضه سوخت، کنتورهای گاز و آب منازل، نمونه‌هایی از سیستم‌های اندازه‌گیری در مقیاس کوچک هستند. وی ادامه داد: اندازه‌گیری جریات سیالات در مقیاس بزرگ تر، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. برای مثال برای اندازه‌گیری گازی که شرکت ملی گاز به نیروگاه‌ها، پتروشیمی‌ها، صنایع و... می‌دهد و همچنین برای نفتی که ما به عنوان صادرکننده به کشورهای دیگر می‌فروشیم، باید از سیستم اندازه‌گیری مناسب استفاده شود. عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه علم و صنعت ایران، درخصوص اهمیت موضوع اندازه‌گیری در حوزه آب، گفت: کشور ما به‌واسطه خشکسالی‌های پی‌درپی و کمبود منابع آب درگیر بحران‌هایی است و این موضوع می‌طلبد که ما اندازه‌گیری دقیق‌تری در حوزه آب داشته باشیم؛ چرا که این موضوع در نهایت به درست مصرف کردن منابع آبی کمک می‌کند. وی درخصوص اهمیت اندازه‌گیری در حوزه گاز، توضیح داد: ما دومین دارنده منابع گازی دنیا هستیم و متأسفانه چهارمین مصرف‌کننده انرژی در دنیا هستیم و به عنوان کشور ۸۵ میلیونی مصرف انرژی زیادی داریم. یکی از حساسیت‌هایی که اخیراً در کشور به آن توجه جدی شده، این است که تمام مجموعه‌های ذی‌نفع تلاش کنند که مصرف انرژی، مخصوصاً گاز کاهش پیدا کند. هاشم‌آبادی، ادامه داد: برای این که مصرف گاز را کاهش دهیم، باید از میزان گازی که مبادله می‌شود، دقت اندازه‌گیری و اطلاع داشته باشیم. همچنین نکته مهم دیگر این است که این داده‌ها را به موقع به‌دست بیاوریم.

به همین دلیل هوشمندسازی اندازه‌گیری موضوع مهمی است که شرکت ملی گاز به آن اهتمام دارد. وزارت نیرو نیز از سال ۱۳۹۵ بحث استفاده از کنتورهای هوشمند برای پایش میزان بر داشت آب از چاه‌های کشاورزی را به صورت جدی دنبال می‌کند. رئیس پژوهشکده اندازه‌گیری جریان سیالات، یکی از خلأهای کشور را «نبود آزمایشگاه‌های مرجع کالیبراسیون تجهیزات اندازه‌گیری» عنوان کرد و گفت: هر شهروندی انتظار دارد که یک مرجعی وجود داشته باشد تا بگوید آیا کنتور آب منازل دقیق است یا خیر؟ داده‌های کنتور گاز چقدر دقت دارند یا در جایگاه عرضه سوخت، بنزین یا CNG دقت اندازه‌گیری چقدر است؟ وی تأکید کرد: من قصد ندارم بگویم که الان این مسائل پایش نمی‌شود، ولی در بحث اندازه‌گیری ما نیاز به یک چرخه ردیابی داریم. یعنی این که هر اندازه‌گیری باید توسط یک مرجع بالاتر تأیید شود. من به عنوان یک مشتری حق دارم بدانم، برای مثال وزن یک کیلویی ترازو، واقعاً یک کیلو است یا خیر؟ و باید با استناد به مرجع بالاتر، وزن آن تأیید شود. هاشم‌آبادی، ادامه داد: تأییده

مرجع بالاتر هم باید از مراجع بالاتر قابل ردیابی (traceable) باشد و در نهایت این داده‌ها در تمام دنیای باید به یک سیستم جهانی وصل باشند. رئیس پژوهشکده اندازه‌گیری جریان سیالات، ضمن انتقاد از این که در ایران آزمایشگاه‌های مرجع برای نظارت بر اندازه‌گیری‌ها وجود ندارد، گفت: به همین دلیل اندازه‌گیری‌ها قابل ردیابی نیست و این یکی از چالش‌های مهم کشور ما است. همان‌طوری که اشاره شد، ما کشوری هستیم که منابع عظیم نفت و گاز داریم و از نظر منابع آبی نیز بحران‌زده هستیم و با خشکسالی‌های مکرر روبروی هستیم. باید به منابع خود نگاه میانی داشته باشیم و لازمه مدیریت در سست این منابع، اندازه‌گیری دقیق و صحیح است. هاشم‌آبادی، در پاسخ به این که چرا آزمایشگاه‌های مرجع تائکون راه‌اندازی نشده‌اند، توضیح داد: دلیل این موضوع آن است که انجام فعالیت‌های بین‌بخشی در کشور ما سخت است. راه‌اندازی آزمایشگاه‌های مرجع هم مثل موضوع ترافیک شهر تهران و یا آلودگی هوا، بین‌بخشی است و ذی‌نفعان زیادی در این کار وجود دارد. وی ادامه داد: اگر همه این ذی‌نفعان دور یک

میز بنشینند، می‌توانند به این خلأ فکر کنند. میزان سرمایه‌گذاری برای این آزمایشگاه‌ها در مقیاس مبادلاتی که در کشور اتفاق می‌افتد، عدد بزرگی نیست؛ ولی چون همکاری‌های بین بخشی را می‌طلبد، علی‌رغم اهمیت زیادی که دارند، به جمع‌بندی تاکنون نرسیده است. عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه علم و صنعت ایران، تصریح کرد: راه‌اندازی آزمایشگاهی که برای کنتورهای گاز در فشار بالا کالیبراسیون انجام دهد و همچنین آزمایشگاه مرجع کالیبراسیون تجهیزات اندازه‌گیری فرآورده‌های نفتی (بنزین و گازوئیل) و محصولات پتروشیمی، از ضرورت‌های فعلی کشور ماست. این آزمایشگاه‌ها باید از مراکز آزمون‌های تأیید نوع و صدور گواهینامه را داشته باشند. رئیس پژوهشکده اندازه‌گیری جریان سیالات، با اشاره به این که در حوزه آب نیز تأیید به آزمایشگاه‌های مرجع وجود دارد، گفت: پژوهشکده اندازه‌گیری جریان سیالات دانشگاه علم و صنعت همکاری‌هایی با انقبای کشوری داشته و مطالعاتی را برای ایجاد آزمایشگاه مرجع

آزمون آنلاین

azmoonno.com

فرصتی برای آزمون آنلاین اطلاعات قانونی شما

در خصوص معاملات عمومی کشور (مناقصه و مزایده)

✓ قوانین مناقصه ✓ خرید خدمات مشاوره

✓ وظایف اعضای کمیسیون و کمیته مناقصه

جهت اظهار نظر به ادرس تلگرمی @azmoonno@ مراجعه کنید

کیوسک اخبار

یک فلر بزرگ گاز یک روستای ۲۰۰ خانواری را تأمین می‌کند



مدیر کل ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت ملی نفت، گفت: فلرها در اندازه‌های کوچک، متوسط و بزرگ هستند که در صورت مدیریت هر کدام از فلرهای بزرگ می‌تواند گاز یک روستای ۲۰۰ خانوار را تأمین کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس رزمی، گفت: از دغدغه‌های امروز جهانیان، سلامت نسل آینده است و بحث فلر هم یکی از موارد آینده است که مساحت

زیادی را تحت تأثیر زبان‌های مختلف قرار می‌دهد و آسیب‌های شدیدی به محیط‌زیست و پیرامون وارد می‌کند. وی ادامه داد: شرکت ملی نفت، دولت و به‌ویژه وزارت نفت برنامه کاهش فلرها را در دستور کار قرار داده تا در چهار سال آینده این امر به نتیجه برسد. رزمی، افزود: هم‌اکنون بسیاری از دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان با ورود به این موضوع قرار داده‌ای کلان متعددی در مناطق نفت‌خیز منعقد کرده‌اند، به‌طوری که حتی بسیاری وارد مرحله عملیات شده‌اند. مدیر کل ایمنی بهداشت و محیط‌زیست شرکت ملی نفت، تصریح کرد: با این سیاست به سمت توفلرنگن خواهیم رفت البته به معنای حذف فلر نیست بلکه کاهش آن هستیم چرا که ما کشور تولیدکننده نفت هستیم و طبیعتاً گاز بریم از سوختن گازهای همراه نفت هستیم.

سرمایه‌گذاری ۲میلیاردیورویی بخش خصوصی در ۷نیروگاه حرارتی

معاون فنی و مهندسی نیروگاه‌های خصوصی شرکت برق حرارتی، گفت: مجموع رقم سرمایه‌گذاری برای هفت نیروگاه حرارتی بخش خصوصی، دو میلیارد یورو بوده است که موجب افزایش بازدهی و کاهش مصرف گاز می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس جلالی فراهانی؛ با اشاره به موافقت شورای اقتصاد به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های احداث بخار نیروگاه‌های گازی سلطانیه، زاگرس، خلیج فارس، گلستان، سمنان، خرمشهر خصوصی موجود بوده‌اند که از لحاظ فنی و اقتصادی قابلیت اضافه شدن بخش بخار و تبدیل به سیکل ترکیبی را داشته باشند. در واقع پس از این مصوبه نیروگاه خصوصی که امکان فنی را داشته باشد و مراحل تبدیل آن آغاز نشده باشد، وجود نخواهد داشت. وی اظهار داشت: در حال حاضر مجموع ظرفیت این نیروگاه‌ها به ۱۱۲۰ مگاوات می‌رسد که در صورت تبدیل به سیکل ترکیبی، ۲۵۶۰ مگاوات به ظرفیت آنها اضافه می‌شود. این مقام مسؤول با بیان اینکه پس از صدور مجوز در شورای اقتصاد، به‌طور متوسط می‌توانیم بگویم ظرف مدت چهار سال بخش بخار نیروگاه‌ها اضافه شده و ظرفیت آنها افزایش می‌یابد. جلالی فراهانی؛ میزان کل سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها را دو میلیارد یورو اعلام کرد و تصریح کرد: خوشبختانه در مورد این نیروگاه‌ها، فناوری احداث بخش بخار آنها به‌طور کامل در داخل وجود دارد. معاون فنی و مهندسی نیروگاه‌های خصوصی، در رابطه با افزایش راندمان نیروگاه‌ها در صورت تبدیل به سیکل ترکیبی، گفت: در مورد این نیروگاه‌ها راندمان عملی از ۳۲ درصد به ۱۵ درصد افزایش به ۴۷ درصد می‌رسد. وی افزود: مزیت مهم دیگری که این پروژه‌ها فارغ از بحث افزایش ظرفیت و تقویت شبکه دارد، صرفه‌جویی در مصرف سوخت است. به طوری که با تبدیل این هفت نیروگاه به سیکل ترکیبی بالغ بر چهار میلیارد مترمکعب در سال در مصرف گاز صرفه‌جویی می‌شود. در حال حاضر ظرفیت تولید گاز در کشور روزانه حدود یک‌میلیارد مترمکعب است و این یعنی با این طرح‌ها ما به اندازه تولید حدود چهار روز در سال صرفه‌جویی می‌کنیم. جلالی فراهانی؛ در رابطه با وضعیت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، گفت: در حال حاضر در کشور ظرفیت اسمی نیروگاه‌های ترکیبی حدود ۳۳ هزار مگاوات است که در صورت اتمام این پروژه‌ها به حدود ۴۰ هزار مگاوات می‌رسد. در مورد نیروگاه‌های دولتی هم برنامه‌ای با حدود همین ظرفیت در دستور کار است.

افزایش ۵درصدی ظرفیت تولید نیروگاه‌ری



مدیر عامل نیروگاه‌ری، گفت: با تعمیر یک واحد نیروگاه‌ری حدود پنج درصد به ظرفیت آن افزوده شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمید بادرستانی؛ اظهار داشت: با همت یک شرکت دانش‌بنیان و ساخت قطعات مربوطه برای یک واحد نیروگاهی که چند سال پیش از مدار خارج شده بود پنج درصد به ظرفیت تولید نیروگاه افزوده شد. وی گفت: برای تأمین این قطعات از خارج می‌بایست حداقل ۱۰ میلیارد تومان هزینه می‌شد، اما ساخت این قطعات در داخل با یک میلیارد تومان به سرانجام رسید. مدیر عامل نیروگاه‌ری، همچنین ادامه داد: با وجود گرمای هوا و ضرورت تأمین برق، این نیروگاه می‌تواند در یک شبانه‌روز برق دو ساعت شهر تهران را تأمین کند و همچنین نقش زیادی در تأمین و تثبیت ولتاژ ضایع جنوب تهران را دارد. وی افزود: سوخت اصلی نیروگاه‌ری، گاز است به نحوی که بیش از ۹۵ درصد مصرف آن گاز می‌باشد و امکان استفاده از سوخت مازوت را ندارد لذا این نیروگاه حداقل الاندگی را دارد. مدیر عامل نیروگاه‌ری گفت: نیروگاه‌ری با قیمت حدود ۵۰۰۰ سال و دارای ۲۰ واحد نیروگاهی است و ظرفیت تولید (راندمان) آن ۲۴ درصد است. بادرستانی؛ همچنین ادامه داد: متخصصان این نیروگاه در برخی مواقع در دمای بالای ۲۰۰ درجه با بستن کوله‌پشتی یخ و خیس کردن لباس‌های خود می‌توانند در دمای ۵۰ در صد می‌رسد. وی ادامه داد: پس از ورود واحدهای جدید، با مقدار سوختی که هم‌اکنون برای تولید ۵۰۰ مگاوات مصرف می‌کنیم می‌توانیم دوونیم برابر تولید فعلی یعنی حدود ۱۲۰۰ مگاوات، برق تولید کنیم. معاون مهندسی نیروگاه‌ری، افزود: حدود ۹۰ درصد تجهیزات نوسازی نیروگاه از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی از جمله شرکت مینا تأمین خواهد شد. گفتنی است: نیروگاه گازی‌ری در جاده قدیم قم در باقرشهر در هفت کیلومتری شهرری و در نزدیکی لایلاشگاه تهران قرار دارد.

ابوالفتحی؛ یادآور شد: این برای نخستین‌بار از زمان تأسیس

مجموعه یکصد هزار نفری آزادی است که سیستم برق اضطراری آن و کابل‌های این مجموعه به منظور بازسازی به مرحله منتهی گذاشته شده و برنده این مناقصه مشخص شد تا به‌زودی عملیات بازسازی این سیستم انجام گیرد. گفتنی است؛ سیستم سخت‌افزاری برق مجموعه ورزشی آزادی که در اوایل دهه ۵۰ شمسی به مرحله بهره‌برداری رسید تاکنون به همان شکل و ساختار ابتدایی در مدار بوده است و این اولین‌باری است که طی ۵۰ سال گذشته برای بازسازی این سیستم در استادیوم یکصد هزار نفری آزادی اقدام شده و گامی بزرگ برای شروع بازسازی‌های مورد نیاز این استادیوم به منظور رفع دغدغه‌های مردم و تماشاگران مسابقات ورزشی به شمار می‌رود. گواهینامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۴ تخصصیات و تجهیزات با چهار نیرو و داشتن رتبه‌های بالاتر و نیز داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جمله شرایط دریافت اسناد این مناقصه بوده است.

سرپرست آبنای خرمشهر اعلام کرد

آغاز مرحله دوم پروژه اصلاح شبکه آب خرمشهر منوط به تأمین اعتبار و برگزاری مناقصه

سرپرست آبنای خرمشهر، گفت: آغاز مرحله دوم اصلاح شبکه آب خرمشهر منوط به تأمین اعتبار و برگزاری مناقصه می‌باشد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین عیبدادی؛ در جمع خبرنگاران، گفت: بالای ۶۰ درصد شبکه آب شهرستان خرمشهر فرسوده است و اگر فشار شبکه بیشتر شود باعث شکستگی خواهد شد؛ بنابراین با توجه به اینکه در تابستان مجبور به اضافه فشار شبکه و افزایش دما هستیم در نتیجه شکستگی هم بیشتر شده است. وی به آرایه راهکار برای کاهش شکستگی‌ها در شبکه آب شهرستان خرمشهر پرداخت و افزود: نخستین راه استفاده خاکثری از توان انسانی برای اصلاح شبکه است که در این مرحله توان اداره بسیج و چند گروه به کار گرفته شد و موفق به کاهش چشمگیر میزان شکستگی‌ها در بی اجرای این طرح شدیم. بنا به گفته سرپرست آبنای خرمشهر، میزان شکستگی‌ها در شبکه آب شهرستان خرمشهر یک هزار ۸۰۰ مورد در این شهرستان بود که این تعداد هم‌اکنون به کمتر از ۲۰۰ مورد رسیده است. وی از آغاز جایگزینی شبکه جدید آب به عنوان راهکار دوم برای کاهش شکستگی‌ها در شبکه آب شهرستان خرمشهر خبر داد و افزود: ۱۲ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات آبنای خوزستان جذب شده و کار جایگزینی شبکه جدید آب در بخشی از محرزری، سرحدیه و عتباره آغاز

پیمانکار مشغول به کار شده است. عیبدادی؛ همچنین آغاز مرحله دوم این عملیات را منوط به جذب اعتبار و انجام مرحله مناقصه دانست و توضیح داد: در سفر اخیر رئیس‌جمهور ۱۵۰ میلیارد تومان برای اصلاح شبکه آب خرمشهر در نظر گرفته شد که اگر مناقصه برگزار شود، عملیات اجرایی آغاز خواهد شد. وی در ادامه حجم آب ذخیره خرمشهر ۶۰ هزار مترمکعب و نیاز آستان منطقه را دو برابر میزان آب ذخیره اعلام کرد و افزود: این مشکل قرار است در دو ماه آینده با بازسازی مخزن ذخیره آب این شهرستان و اجرای طرح جامع خرمشهر برطرف شود. بنا به گفته‌های سرپرست آبنای خرمشهر، طرح ارسانی غدیر نیز ۸۰ درصد نیاز آبی خرمشهر را تأمین می‌کند که با اجرای طرح جامع توسط سازمان آب و برق استان خوزستان که قرار است تا پایان مردادماه سال جاری در دو دهانه دز و کر خه و به‌هم وصل کند، همه سهمیه آب شهرستان خرمشهر از غدیر تأمین خواهد شد. عیبدادی؛ به بازسازی تأسیسات غرب کارون و تأسیسات منصوری و اجرای لوله ۱۹ کیلومتر از آب غدیر به عنوان اقدامات انجام‌شده برای رفع مشکل آب غرب کارون اشاره کرد و گفت: این طرح با ۲۶ میلیارد اجرا می‌شود و قرار است در قالب این پروژه لوله‌گذاری انجام و یک هزار ۵۰۰ ظرفیت آب به شبکه آب شهرستان خرمشهر اضافه می‌شود.

مبلغ بر آورد و اقدامات کارشناسی و تخصصی فراخوان‌هایی

در زمینه‌های مختلف برای مناقصه و بازسازی سیستم‌های قدیمی ارایه کرده است. وی در ادامه، تصریح کرد: یکی از

عضو کمیسیون انرژی مجلس

تسهیل سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه

نیروگاه‌های با تصویب طرح مانع‌زدایی صنعت برق

مدیریت مصرف را داریم. وی ادامه داد: برای افزایش بهره‌وری نیروگاه‌ها باید نسبت به افزایش بازدهی اقدام کرده و علاوه‌بر آن باید برای احداث نیروگاه‌های جدید سرمایه‌گذاری انجام داد. عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: مجلس شورای اسلامی تسهیل در سرمایه‌گذاری اقدام خود را انجام داده و با مصوب کردن طرح مانع‌زدایی از صنعت برق شرایط را فراهم‌تر کرده است. بیگی‌نژاد، گفت: افزایش بهره‌وری از طریق بیشتر شدن بازدهی نیروگاه‌های، افزایش نیروگاه‌های سیکل ترکیبی با اضافه‌کردن واحد بخار نیروگاه‌های گازی و نیز کاهش تلفات شبکه برق ممکن خواهد بود. وی ادامه داد: علاوه بر این باید تولیدکنندگان لوازم برقی نیست به افزایش میزان بهره‌وری مصرف برق این لوازم تلاش بیشتری کنند تا ضمن بالا بردن میزان کارایی آنها مصرف برق کاهش یابد. این نماینده مجلس شورای اسلامی، افزود: مجموع اقدام‌ها و نیز تسهیل سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌های جدید کمک خواهد کرد تأمین برق کشور بدون مشکل شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت: مجلس با هدف تسهیل سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه نیروگاهی طرح مانع‌زدایی از صنعت برق را مصوب کرده که به‌زودی آماده ابلاغ می‌شود هادی بیگی‌نژاد؛ در گفت‌وگو با ایرنا، درباره ضرورت سرمایه‌گذاری‌های تازه برای توسعه ظرفیت نیروگاهی کشور، افزود: طرح مانع‌زدایی از صنعت برق طرح مؤثری برای کاهش مشکلات این صنعت و نیز افزایش تمایل سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌هاست. وی ادامه داد: بخش عمده این طرح در مجلس شورای اسلامی مصوب شده است و تنها یکپند آن که شورای نگهبان ایراد گرفته بود باقی‌مانده بود که آن هم اصلاح شد و پس از تأیید این شورا آماده تبدیل شدن به قانون است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت: کشورمان در برخی مواقع با کمبود برق روبرو است و در تابستان‌ها این کمبود بیشتر خود را آشکار می‌سازد. بیگی‌نژاد، بیان کرد: برطرف‌شدن این مشکل دو راه اصلی افزایش میزان تولید در کنار افزایش بهره‌وری و